
Uitspraak van het College van Beroep voor de Autosport 

inzake: 

de heer 
appellant, 

contra: 

de beslissing van het College van Sportcommissarissen 
van 15 november 2023 

1. Algemeen

KN 

1. Het College van Beroep voor de Autosport, verder te noemen: "het College", in de persoon
van zijn voorzitter, mr. C.G.C. Quartes van Ufford, heeft kennisgenomen van de door
appellant ingediende stukken met betrekking tot het beroep tegen de beslissing van het
College van Sportcommissarissen van 15 november 2023. Bij deze beslissing werd appellant
gediskwalificeerd van de resultaten van het op 29 oktober 2023 gehouden evenement VB
Oval Series Raceway Venray Finaleraces te Venray. De reden voor diskwalificatie was - kort
gezegd - gelegen in het feit dat het voertuig van appellant technisch niet-conform was
bevonden. Dit naar aanleiding van een na het evenement op 4 november 2023 uitgevoerde
technische keuring, waarutt bleek dat het voertuig van appellant over een te hoog
motorvermogen beschikte

2. Na bestudering van de stukken is (de voorzitter van) het College van oordeel dat een
mondelinge 'behandeling niet kan bijdragen aan de afdoening van deze zaak, zodat deze
ac,nterwege kan blijven en op de voet van het bepaalde in artikel 22 lid 2 van het Reglement
Autqsport Rechtspraak 2023 (verder te noemen "RAR") uitspraak zal (kunnen) worden
gedaan.

Il. Processtukken

3. Het College heeft kennisgenomen van het door appellant op 22 november 2023 ingediende 
beroepschrift (waarbij overigens geen kopie van de onderliggende beslissing van het College 
van Sportcommissarissen, waartegen appellant beroep heeft ingesteld, was gevoegd). 

Daarnaast heeft het College kennisgenomen van de op 1 december 2023 ontvangen reactie van 
betrokken sportcommissaris de heer            op het beroepschrift van appellant. Bij
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KNAF 
de reactie van de heer                    was onder andere een kopie van de bestreden 
beslissing gevoegd en een kopie van het rapport van de technische keuring. 

111. Ontvankelijkheid

4. Conform artikel 34. 1 onder b RAR moet een beroep tegen een beslissing die is genomen naar
aanleiding van een onderzoek dat zich heeft uitgestrekt tot na afloop van het evenement
worden ingesteld binnen vijf werkdagen na dagtekening van het schrijven waarin die
beslissing de betrokkene is medegedeeld. Eén en ander onder de in artikel 15.4.2.a Code
Sportif International 2023 ("CSI") bedoelde voorwaarde dat de intentie tot beroep
schriftelijk kenbaar is gemaakt bij de sportcommissarissen binnen één uur na de publicatie
van de beslissing. Op grond van art. 36 RAR dient de beroepswaarborgsom binnen de

geldende beroepstermijn (in casu: binnen vijf werkdagen na dagtekening van het schrijven
waarin die beslissing de betrokkene is medegedeeld) te zijn voldaan.

5. Uit navraag bij het KNAF-Federatiebureau is het College gebleken dat qe organisatielicentie
voor onderhavig evenement is uitgegeven onder de sectie 'Autorensport', zodat Ovalracing
daarmee als autorensportevenement dient te worden aangemerkt. Op grond van artikel 35.2
RAR geldt dat voor de behandeling van een beroep met betrekking tot wedstrijden tijdens
nationale autorensportevenementen een beroepswaarborgsom van € 1. 750,00 verschuldigd
is. Appellant heeft bij het instellen vijn het onderhavige beroep echter slechts een bedrag
van€ 1.000,00 (op 21 novémber 2023 om 11 :37uur) voldaan.

6. Het College concludeert dan ook dat nu appellant niet heeft voldaan aan het bepaalde in
artikel 36 RAR j0 artikel 34.1 onder b RAR, het beroep van appellant dientengevolge niet­
ontvankelijk dient te worden verklaard.

7. Op grond van al het vorenstaande komt het College dan ook niet meer toe aan een verdere
inhoudelijke beo_ordeling van de bestreden beslissing.

IV. Conclusie

8. Op grond van het vorenstaande is het College van oordeel dat appellant niet-ontvankelijk
dient te worden verklaard in zijn beroep en komt het College tot de navolgende uitspraak:

a) verklaart appellant niet-ontvankelijk in het door hem ingestelde beroep;
b) verklaart dat de betaalde beroepswaarborgsom komt te vervallen aan de KNAF;
c) veroordeelt appellant tot een bijdrage in de kosten van het geding ad€ 250,00.

Aldus gedaan te Bodegraven op 19 januari 2024. 
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